São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 3

São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0230/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER A PRESENTE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
I L U S T R Í S S I M O  S E N H O R  E V A L D O  R O D R I G U E S
G O N Ç A L V E S  - A T L E T A  P R O F I S S I O N A L ,  P E L O
BRILHANTE DESEMPRENHO DE SUA PROFISSÃO.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PMDB, depois de
cumpridas as formalidades de praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor EVALDO RODRIGUES
GONÇALVES - Atleta Profissional, pelo brilhante desemprenho de sua Profissão.

JUSTIFICATIVA

O homenageado é casado com Tayane Moraes Cardoso Gonçalves, em seus 15

anos de casado tiveram um filho o João Pedro , tem 37 anos.

Tem como experiência profissional:

- Real Madrid (Espanha - Bayern de Munich) em 1998;

- Xiamen F.C. (China) em 1999 à 2000;

- Inter de Milan (Itália) em Janeiro à Junho de 2001;

- S.E Palmeiras de 2001 à 2005;

- Clube Olympia (Paraguai) em 2005;

- União Bandeirantes (Paraná) em 2006;

- A.C Caldense (Minas Gerais) em 2006;

- Ituano F.C (São Paulo);

- América RJ de 2007 à 2008;

- Joinville (Santa Catarina) em 2008;

- Hoang Gia Lai (Vietnã) de 2008 à 2013;

- T. Team (Malásia) em 2014;

- Khon Khen United (Tailândia) em 2015.

Ao homenagear esse Profissional, estamos reconhecendo a importância e seu

potencial, transmitindo ao homenageado meu respeito e admiração através da presente

MOÇÃO DE APLAUSOS, na expectativa que servirá de estimulo para a continuidade

do excelente trabalho desenvolvido que se traduz em comprometimento com a sua

profissão.

Merecida se faz a presente homenagem através da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS, como forma de reconhecimento à dedicação e motivação desempenhadas

pelo Atleta Profissional.

Sala das Sessões, em 19 de Junho de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 19 de Junho de

2019

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 3

São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 3 de 3